²⁰ Καὶ πάντων ἤδη προσδοκῶντων τὴν
ἐσομένην κρίσιν, καὶ ἤδη συμμιζάντων τῶν
πολεμίων καὶ τῆς στρατιᾶς ἐκταγείσης, καὶ
τῶν θηρίων ἐπὶ μέρος εὐκαιρον ἀποκατα-
σταθέντων, τῆς τε ἵππου κατὰ κέρας τετα-
γμένης, ²¹ συνιδῶν ὁ Μακκαβαῖος τὴν τῶν

12. Modeste dans le regard, réservé dans ses mœurs. Grec : « d'un abord modeste, doux de manières ».

13. Vénérable. Grec : « remarquable ». — Et le caractère de la grande majesté qui l'environnait.

πληθῶν παρονσίου καὶ τῶν ὄπλων τὴν ποι-
κίλην παρασκευῆν, τὴν τε τῶν θηρίων ἀγριό-

11. A¹: προσηγησάμενος... ὑπὲρ τι π. ἡσφ. 12. A: (l. οἰκ.) ἴδια. 15. A* (a. Ἰερ.) τὸν. 17. A: Ἰούδου. A¹: ἐπανορθῶσαι... στρατεύεσθαι... εὐτανδρείας. 18. A¹* ἀγῶν. 20. A: προσμιζάντων. 21. A¹† (p. θηρίων) ἐπὶ μέρος εὐκαιρον (A² uncis incl.).

Grec : « la majesté qui l'entourait était admirable et magnifique ».

14. Et du peuple d'Israël n'est pas dans le Grec.
18. La sainteté du temple. Grec : « le saint temple ».

II. Histoire (II, 20-XV). — 2° (e). Défaite et mort de Nicanor (XIV-XV).

et hastæ munitiōne, sed sermōnibus
optimis, et exhortationibus, expōsito
digno fide sōmno, per quod univér-
sos lætificavit.

¹² Erat autem hujuscemodi visus :
Oniam qui fuerat summus sacerdos,
virum bonum et benignum, vere-
cundum visu, modestum moribus,
et eloquio decorum, et qui a puero
in virtutibus exercitatus sit, manus
protendentem, orare pro omni pō-
pulo Judæorum. ¹³ Post hoc appa-
ruisse et alium virum, ætate et
gloria mirabilem, et magni decoris
habitudine circa illum. ¹⁴ Respon-
dentem vero Oniam dixisse : Hic est
fratrum amator, et populi Israel :
hic est qui multum orat pro populo,
et universa sancta civitate, Jeremias
propheta Dei. ¹⁵ Extendisse autem
Jeremiam dextram, et dedisse Judæ
gladium aureum, dicentem : ¹⁶ Accipe
sanctum gladium munus a Deo, in
quo dejicies adversarios populi mei
Israel.

¹⁷ Exhortati itaque Judæ sermō-
nibus bonis valde, de quibus extolli
posset impetus, et animi juvenum
confortari, statuerunt dimicare et
confligere fortiter : ut virtus de
negotiiis judicaret, eo quod civitas
sancta et templum periclitarentur.
¹⁸ Erat enim pro uxoribus, et filiis,
itemque pro fratribus et cognatis,
minor sollicitudo : maximus vero et
primus pro sanctitate timor erat
templi. ¹⁹ Sed et eos qui in civitate
erant, non minima sollicitudo habebat
pro his qui congressuri erant.

²⁰ Et cum jam omnes sperarent
judicium futurum, hostisque adēs-
sent, atque exercitus esset ordinā-
tus, bestie equitēque opportuno
in loco compōsiti, ²¹ considerans
Machabæus adventum multitudinis,
et apparatus varium armorum, et
ferocitatem bestiarum, extendens